
1 H1N1 0 0 0 0 0 0 0 0

2 Acute flaccid paralysis (AFP) 0 0 0 0 0 0 0 0

3 SARS (ซารส์) 0 0 0 0 0 0 0 0

4  Cholera(อหวิาตกโรค) 0 0 0 0 0 0 0 0

5 Encephalitis(โรคสมองอกัเสบ) 1 2.65 0 0 0 0 0 0

6 Tetanus (บาดทะยกั) 0 0 0 0 0 0 0 0

7 Meningitis (เยือ่หุม้สมองอกัเสบ) 2 5.3 0 0 2 4.69 0 0

8 Diphtheria (คอตบี) 0 0 0 0 0 0 0 0

9 PHEIC  0 0 0 0 0 0 0 0

10 Leptospirosis (ฉี่หนู) 1 2.65 0 0 8 18.74 0 0

11 Chikungunya(ชกินุคณุยา) 0 0 0 0 0 0 0 0

12 Dengue fever (ไขเ้ลอืดออก) 139 368.39 0 0 92 215.51 0 0

13 Typhoid Fever(ไขไ้ทฟอยด)์ 1 2.65 0 0 0 0 0 0

14  measles(หัด) 2 2.65 0 0 0 0 0 0

15 Malaria (มาลาเรยี) 58 153.72 0 0 33 77.3 0 0

16 Pneumonai (ปอดบวม) 388 1028.3 2 5.3 309 723.84 0 0

17 H.I.V/AIDS 19 45.16 0 0 11 25.77 0 0

18 Tuberculosis (วัณโรค) 30 79.51 0 0 50 122.55 0 0

19 Avian Influenza(ไขห้วัดนก) 0 0 0 0 0 0 0 0

20 Zika 0 0 0 0 0 0 0 0

21  Rabies (โรคพษิสนัุขบา้) 0 0 0 0 0 0 0 0

22 Diarrhea 943 2499.2 0 0 1391 3258.45 0 0

23 HFM 66 174.92 0 0 139 325.61 0 0

สถานการณโรคทีท่ า MOUกบักมัพชูา18โรค/โรคอบุัตใิหมอ่บุัตซิ ้า/โรคทีพ่บบอ่ย

ล าดับ โรค จ านวน อตัราป่วย จ านวน อตัราตาย จ านวน อตัราป่วย จ านวน อตัราตาย

ปี2556 ปี2557



1 H1N1 0 0 0 0 0 0 0 0

2 Acute flaccid paralysis (AFP) 0 0 0 0 0 0 0 0

3 SARS (ซารส์) 0 0 0 0 0 0 0 0

4  Cholera(อหวิาตกโรค) 0 0 0 0 0 0 0 0

5 Encephalitis(โรคสมองอกัเสบ) 2 4.69 0 0 0 0 0 0

6 Tetanus (บาดทะยกั) 0 0 0 0 1 2.3 0 0

7 Meningitis (เยือ่หุม้สมองอกัเสบ) 6 14.06 0 0 3 6.9 0 0

8 Diphtheria (คอตบี) 1 2.34 0 0 0 0 0 0

9 PHEIC  0 0 0 0 0 0 0 0

10 Leptospirosis (ฉี่หนู) 5 11.71 0 0 2 4.6 0 0

11 Chikungunya(ชกินุคณุยา) 0 0 0 0 0 0 0 0

12 Dengue fever (ไขเ้ลอืดออก) 411 962.78 1 2.34 120 276.13 0 0

13 Typhoid Fever(ไขไ้ทฟอยด)์ 1 2.34 0 0 0 0 0 0

14  measles(หัด) 0 0 0 0 0 0 0 0

15 Malaria (มาลาเรยี) 12 28.11 0 0 4 9.2 0 0

16 Pneumonai (ปอดบวม) 434 1016.66 1 2.34 435 1000.97 2 4.6

17 H.I.V/AIDS 17 38.82 0 0 11 25.31 0 0

18 Tuberculosis (วัณโรค) 53 121.95 0 0 51 117.35 0 0

19 Avian Influenza(ไขห้วัดนก) 0 0 0 0 0 0 0 0

20 Zika 0 0 0 0 1 2.3 0 0

21 Rabies (โรคพษิสนัุขบา้) 1 2.34 1 2.34 0 0 0 0

22 Diarrhea 1333 3122.58 0 0 1141 2625.52 0 0

23 HFM 63 147.58 0 0 92 211.7 0 0

ล าดับ โรค

ปี2558 ปี2559

จ านวน อตัราตายจ านวน อตัราป่วย จ านวน อตัราตาย จ านวน

สถานการณโรคทีท่ า MOUกบักมัพชูา18โรค/โรคอบุัตใิหมอ่บุัตซิ ้า/โรคทีพ่บบอ่ย

อตัราป่วย



1 H1N1 0 0 0 0

2 Acute flaccid paralysis (AFP) 1 2.3 0 0

3 SARS (ซารส์) 0 0 0 0

4  Cholera(อหวิาตกโรค) 0 0 0 0

5 Encephalitis(โรคสมองอกัเสบ) 0 0 0 0

6 Tetanus (บาดทะยกั) 0 0 0 0

7 Meningitis (เยือ่หุม้สมองอกัเสบ) 2 4.6 0 0

8 Diphtheria (คอตบี) 0 0 0 0

9 PHEIC  0 0 0 0

10 Leptospirosis (ฉี่หนู) 0 0 0 0

11 Chikungunya(ชกินุคณุยา) 0 0 0 0

12 Dengue fever (ไขเ้ลอืดออก) 22 50.62 0 0

13 Typhoid Fever(ไขไ้ทฟอยด)์ 0 0 0 0

14  measles(หัด) 1 2.3 0 0

15 Malaria (มาลาเรยี) 2 4.6 0 0

16 Pneumonai (ปอดบวม) 117 269.23 0 0

17 H.I.V/AIDS 8 18.41 0 0

18 Tuberculosis (วัณโรค) 20 48.48 0 0

19 Avian Influenza(ไขห้วัดนก) 0 0 0 0

20 Zika 0 0 0 0

21 Rabies (โรคพษิสนัุขบา้) 0 0 0 0

22 Diarrhea 410 943.44 0 0

23 HFM 45 103.55 0 0

โรคล าดับ

สถานการณโรคทีท่ า MOUกบักมัพชูา18โรค/โรคอบุัตใิหมอ่บุัตซิ ้า/โรคทีพ่บบอ่ย

จ านวนอตัราป่วยจ านวน

ปี2560 (31 พ.ค60)

อตัราตาย




